Комитет образования администрации г. Котовска
Тамбовской области

ПРИКАЗ

02.05.2024                                            г. Котовск                                              № 159

Об итогах проведения зонального фестиваля детского творчества «Всех
праздников Праздник»

В соответствии с приказом комитета образования администрации
города № 124 от 20.03.2024 «О проведении зонального фестиваля детского
творчества «Всех праздников Праздник» проведен зональный фестиваль
детского творчества «Всех праздников Праздник» (далее - Фестиваль). На
конкурс декоративно-прикладного творчества в рамках Фестиваля было
представлено 137 работы, из них: МБДОУ детский сад №3 «Сказка» - 30

работ,  МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» - 21 работа, МБДОУ
детский сад №16 «Ласточка» - 14 работ, МБДОУ ЦРР– детский сад
«Солнышко» - 24 работы, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» - 15 работ,

МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» - 8 работ, МБДОУ детский сад №12

«Белочка» - 14 работ, МБУ ДО «ДДТ» - 8 работ, дошкольное отделение
Княжевского филиала МБОУ Знаменская СОШ» - 1 работа, МБОУ
«Знаменская СОШ» - 1 работа, воскресная школа Благовещенского храма
г.Котовска - 1 работа.

В праздничных мероприятиях Фестиваля, подготовленных
муниципальным центром МБУ ДО «ДДТ» (открытие выставки декоративно-

прикладного творчества, экскурсии на выставку, пасхальные утренники)

приняло участие 428 человек. Всего в зональном фестивале детского
творчества «Всех праздников Праздник» приняло участие 565 человек.

В соответствии с Положением о Фестивале и на основании решения
жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами победителей и призеров Фестиваля

(приложение №1);
2. Объявить благодарность за организацию и проведение Фестиваля:

-Горыниной С.А. – директору МБУ ДО «ДДТ»,
- Клюкиной Н.А. - методисту МБУ ДО «ДДТ»,
- Поповой Е.В. – методисту МБУ ДО «ДДТ»,
- Мандрыкиной Н.В. – директору Музейного историко-

просветительского образовательного комплекса,
- Ивановой О.И. – главному хранителю фондов Музейного историко-

просветительского образовательного комплекса,
- Мироновой Н.В. – научному сотруднику Музейного историко-

просветительского образовательного комплекса.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Курбатову,

методиста МКУ «ИМЦ».

 Председатель
 комитета образования                                                                     Е.В. Шмырева

  Приложение №1
к приказу комитета образования

                                                                                                 от 02.05.2024 № 159

Победители и призеры Фестиваля

Возрастная категория 4 года

Номинация «Семейное творчество» подноминация «Пасхальное
яйцо»:

1 место – Хмыров Никита, МБДОУ детский сад №14 «Красная
шапочка» (Козадаева Т.В., Романова Е.В.),

- Кузнецова Полина, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Шепелева
И.А., Орлова Г.М.),

- Попов Владимир, МБОУ «Знаменская СОШ» (Одинаева Е.В.);

2 место - Коньшин Иван, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка»

(Лейченкова О.Ю., Перегудова Е.В.),

- Иванова Дарина, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» (Шилкина О.Г.,
Глушкова Н.А.),

- Миронова Александра, МБДОУ детский сад №12 «Белочка»
(Кормышова Ю.А., Усова М.В.);

3 место – Сорокина Виктория, МБДОУ детский сад №14 «Красная
шапочка.» (Карелина О.А., Дымскова О.Ю.),

- Панин Артем, детский сад №12 «Белочка» (Кормышова Ю.А., Усова
М.В.).

Номинация «Семейное творчество» подноминация «Пасхальная
корзинка»:

1 место – Меркулова Елизавета, МБДОУ детский сад №3 «Сказка»
(Горбунова Е.Н.),

- Лакомкин Даниил, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» (Волостных
С.А.);

2 место – Яковлева Елизавета, МБДОУ детский сад №15 «Теремок»
(Антохина Е.В.),

– Миронов Макар, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка»
(Козодаева Т.В., Романова Е.В.);

3 место – Бударин Матвей, МБДОУ детский сад №15 «Теремок»
(Ильина И.А.),

– Зоткина Виктория, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» (Лаптева
Е.А.),

- Галцынов Кирилл, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Антохина
Е.В.).

Номинация «Семейное творчество» подноминация «Пасхальные
композиции»:

1 место – Куликова Алина, МБДОУ детский сад №3 «Сказка»
(Куликова О.Ю.),

- Ефремов Артемий, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» (Шилкина
О.Г., Глушкова Н.А.);

2 место – Кононов Игнат, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Егорова
Е.А.),

- Ушакова Александра, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка»
(Карелина О.А., Дымскова О.Ю.),

- Третьякова Екатерина, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» (Ильина
И.А.);

3 место – Воробьев Денис, МБДОУ детский сад №3 «Сказка»
(Шикунова Л.В., Голодова Э.А.).

Номинация «Рисунки, плоскостные поделки»:

1 место – Самойлова София, МБДОУ детский сад №15 «Теремок»
(Антохина Е.В.),

- Медведева Виктория, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Родионова
Т.Н., Иванова Н.С.),

- Подхватилин Владислав, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Орлова
Е.А., Сычева В.Е.);

2 место – Авдеева Алена, МБДОУ детский сад №15 «Теремок»
(Кулагина Т.Ю.),

- Мартынов Григорий, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Горбунова
Е.Н.);

3 место – Занберова Алена, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко»
(Дьячкова О.В., Прохорова Н.А.),

- Куликов Григорий, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Шикунова
Л.В., Голодова Э.А.),

- Иванов Захар, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Родионова Т.Н.,
Иванова Н.С.).

Номинация «Пасхальное творчество» подноминация «Пасхальная
корзинка»:

1 место – Панкратова Варвара, МБДОУ детский сад №12 «Белочка»
(Кормышова Ю.А., Усова М.В.),

- Лобков Мирон, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» (Трусова Е.Л.,
Самойлова А.Б.),

- Попов Никита, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Орлова Е.А.,
Сычева В.Е.);

2 место - Медведева Виктория, МБДОУ детский сад №3 «Сказка»
(Родионова Т.В., Иванова Н.С.),

- Сафронова Василиса, МБДОУ детский сад №12 «Белочка»
(Короткова О.А., Шлеина А.Д.),

- Маригода Софья, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Орлова И.А.,

Шепелева Г.М.);

3 место - Михалев Илья, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Орлова
Е.А., Сычева В.Е.),

- Орлов Максим, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Родионова Т.Н.,
Иванова Н.С.),

- Алпатова Олеся, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Орлова Е.А.,
Сычева В.Е.).

Номинация «Пасхальное творчество» подноминация «Пасхальное
яйцо»:

1 место – Щипакина Софья, МБДОУ детский сад №3 «Сказка»
(Шикунова Л.В., Голодова Э.А.),

- Ермилова Екатерина, МБДОУ детский сад №12 «Рябинка»
(Короткова О.А., Шлеина А.Д.),

- Лакомкин Даниил, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» (Шапарева
Е.А.);

2 место – Бредихина Вероника, МБДОУ детский сад №3 «Сказка»
(Иванова Н.С.),

- Братко Лев, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Егорова Е.А.);

3 место - Дегтярев Захар, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка»
(Карелина О.А., Дымскова О.Ю.),

- Кренкоев Кирилл, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Шикунова Л.В.,
Голодова Э.А.).

Номинация «Пасхальное творчество» подноминация «Пасхальные
композиции»:

1 место – Нечаева Татьяна, МБДОУ детский сад №15 «Теремок»

(Ильина И.А., Антохина Е.В.),

- Пронина Дарья, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Полянская Г.В.),
- Козлова Мирослава, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» (Авдева

В.В.);
2 место – Кириллова Анна, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка»

(Орлова Е.А., Сычева В.Е.),

- Максаков Михаил, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Горбунова
Е.Н.),

- Суржиков Тимофей, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Шикунова
Л.В., Голодова Э.А.);

3 места – Тестин Иван, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка»
(Волостных С.А.),

- Филатова Карина, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка»
(Карелина О.А., Дымскова О.Ю.).

Возрастная категория 5 лет.

Номинация «Пасхальное творчество» подноминация «Пасхальное
яйцо»:

1 место – Войтко Евгений, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко»
(Чичканова А.В., Игнатова О.Н.),

- Пашина Карина, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко» (Чичканова
А.В., Игнатова О.Н.);

2 место – Гридчин Кирилл, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко»
(Чиликина И.С., Горюнова Ю.А.),

- Раковский Федор, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко»
(Чичканова А.В., Игнатова О.Н.);

3 место – Григорьев Александр, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко»
(Клейменова Л.С., Архангельская Е.В.),

- Ильина Ангелина, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Лукьянова Т.А.,
Шелдовицына О.В.).

Номинация «Пасхальное творчество» подноминация «Пасхальная
корзинка»:

1 место – Коченкова София, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко»
(Чичканова А.В., Игнатова О.Н.);

2 место – Акулиничева Ксения, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко»
(Чичканова А.В., Игнатова О.Н.),

- Ксенофонтова Ксения, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Леонтьева
Л.В., Ватомская О.Н.),

- Гречишников Денис, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко»
(Клейменова Л.С., Архангельская Е.В.);

3 место – Гайлис Милана, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко»
(Клейменова Л.С., Архангельская Е.В.),

- Ляшенко Дарина, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» (Чичканова
А.В., Игнатова О.Н.).

Номинация «Пасхальное творчество» подноминация «Вязание»:
1 место – Мишина Елизавета, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко»

(Чичканова А.В., Игнатова О.Н.),
- Смурова Мария, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» (Чичканова

А.В., Игнатова О.Н.);
2 место – Игнатов Григорий, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко»

(Григорьева Н.С.).
Номинация «Пасхальное творчество» подноминация «Пасхальные

композиции»:

1 место – Орлова Анна, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка»
(Волосатова Е.И.),

- Матвеева Софья, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Орлова Е.А.,
Сычева В.В.);

2 место – Тимонин Даниил, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Орлова
И.А., Шепелева Г.М.),

- Куликова Алина, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Орлова И.А.,
Шепелева Г.М.);

3 место – Акулиничева Ксения, МБДОУ ЦРР - детский сад
«Солнышко» (Чичканова А.В., Игнатова О.Н.).

Номинация «Пасхальное творчество» подноминация «Пасхальные
рисунки»:

1 место – Степанова Елизавета, МБУ ДО «ДДТ» (Климонова И.С.),
- Дудышева София, МБУ ДО «ДДТ» (Климонова И.С.).
Номинация «Семейное творчество» подноминация «Пасхальные и

курочки, и корзинки»:

1 место – Гудкова Александра, МБДОУ детский сад №12 «Белочка»
(Короткова О.А., Шлеина А.Д.),

– Батуров Евгений, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко»
(Клейменова Л.С.);

2 место – Дьячкова Екатерина, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка»
(Шапарева Е.А.),

– Киселев Евгений, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» (Шапарева
Е.А.),

- Сидин Илья, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» (Шубина
Е.А., Сазонова О.Б.);

3 место – Мовсисян Карина, МБДОУ детский сад №12 «Белочка»
(Якунина Т.Ю., Нагорнова С.Ю.).

Номинация «Семейное творчество» подноминация «Настольная
композиция»:

1 место – Фурсова Александра, МБДОУ ЦРР - детский сад
«Солнышко» (Чиликина И.С., Горюнова Ю.А.),

- Горынин Михаил, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка»
(Шубина Е.А., Сазонова О.Б.);

2 место – Корсков Степан, МБДОУ детский сад №14 «Красная
шапочка» (Лейченкова О.Ю., Перегудова Е.В.),

- Ниволин Владислав, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка»
(Шубина Е.А., Сазонова О.Б.);

3 место – Алешкина Александра, МБДОУ детский сад №3 «Сказка»
(Егорова Е.А.),

- Теткина Александра, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко»
(Чиликина И.С., Горюнова Ю.А.),

- Петров Артем, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» (Клейменова
Л.С.),

- Горелов Дмитрий, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка»
(Лейченкова О.Ю., Перегудова Е.В.).

Возрастная категория 6 лет.

Номинация «Пасхальное творчество» подноминация «Куличи»:

1 место – Панкратов Михаил, МБДОУ детский сад №12 «Белочка»
(Слепцова А.В., Жабина Е.В.);

2 место – Новодворская Анастасия, МБДОУ детский сад №14 «Красная
шапочка» (Спиридонова Е.В.),

- Горелова София, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка»
(Быданова А.А.).

Номинация «Пасхальное творчество» подноминация «Пасхальное
яйцо»:

1 место – Юрлова Ева, МБДОУ детский сад №12 «Белочка»
(Мещерякова Н.П., Ионова Н.В.),

- Архипов Михаил, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» (Алехина
Т.В., Ефимова В.В.);

2 место – Орлов Тимур, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» (Клюева
Е.С.);

3 место – Галис Милана, МБДОУ ЦРР детский сад «Солнышко»
(Клейменова Л.С., Архангельская Е.В.).

Номинация «Пасхальное творчество» подноминация «Настольная
композиция»:

1 место - Сазонова Анна, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Ватомская
О.Н., Леонтьева Л.В.),

- Воротникова Полина, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» (Волгина
Н.С.);

2 место – Королев Егор, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка»
(Ефремова О.В.),

- Дружинин Степан, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка»
(Клюкина М.Н., Гриднева О.А.);

3 место – Кулешова Дарья, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка»
(Волосатова Е.И.).

Номинация «Пасхальное творчество» подноминация«Плоскостные
поделки и рисунки»:

1 место - Антипина Валерия, МБУ ДО «ДДТ» (Климонова И.С.),
- Ковалев Роман, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка»

(Шубина Е.А., Сазонова О.Б.);
2 место - Ильина Ангелина, МБУ ДО «ДДТ» (Климонова И.С.);
3 место – Иванков Андрей, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка»

(Мусорина М.В., Ефимова Е.П.),
- Сычев Михаил, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Петрова Т.М.,

Акимова Т.С.),
- Лазгиева Лейла, МБДОУ ЦРР детский сад «Солнышко» (Чиликина

И.С., Горюнова Ю.А.).
Номинация «Семейное творчество» подноминация«Пасхальные

корзинки»:
1 место – Попов Иван, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка»

(Шелудякова Г.Г.),
- Муругин Дмитрий, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка»

(Клюкина М.Н., Гриднева О.А.);
2 место – Илясова Полина, МБДОУ детский сад №14 «Красная

шапочка» (Клюкина М.Н., Гриднева О.А.),
- Чулкова Арина, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» (Клюева Е.С.).
Номинация «Семейное творчество» подноминация «Пасхальное

яйцо»:
1 место – Петрова Евгения, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко»

(Клейменова Л.С., Архангельская Е.В.);
2 место – Филатова Варвара, МБДОУ детский сад №15 «Теремок»

(Киреева О.М.).
Номинация «Семейное творчество» подноминация «Настольная

композиция»:
1 место – Демченко Валерия, МБДОУ детский сад №12 «Белочка»

(Мещерякова Н.Т., Ионова Н.В.),
- Тумасян Рафик, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» (Волгина Н.С.).
Номинация «Семейное творчество» подноминация «Плоскостная

поделка»:
1 место – Мещерякова Александра, МБДОУ детский сад №15

«Теремок» (Парамонова Е.В.).
Возрастная категория 7 лет

Номинация «Пасхальное творчество» подноминация «Пасхальное
яйцо»:

1 место – Потатурина Валерия, МБОУ «Знаменская СОШ»
(Богомолова Г.А.),

- Анурин Роман, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Лукьянова Т.А.,
Шелдовицына О.В.),

- Белянин Тимофей, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» (Евдокимова
Ж.В., Хныкова С.Н.);

2 место – Аринушкин Глеб, МБДОУ детский сад №14 «Красная
шапочка» (Амонова А.И., Алиева Т.М.),

- Парамонов Артем, МБУ ДО «ДДТ» (Мухина С.Н.);
3 место – Нестеренко Кирилл, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко»

(Алехина Т.В., Ефимова В.В.),
- Бакулина Варвара, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» (Ефремова

О.В.),
- Григорьев Максим, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Ватомская

О.М., Леонтьева Л.В.).
Номинация «Пасхальное творчество» подноминация

«Плоскостные поделки и рисунки»:
1 место – Ельзова Ксения, МБУ ДО «ДДТ» (Климонова И.С.),
- Картешкина Дарья, Воскресная школа Благовещенского храма

(Галушина Н.М.);
2 место – Балабанова Василиса, МБУ ДО «ДДТ» (Климонова И.С.),
- Башмаков Кирилл, МБУ ДО «ДДТ» (Климонова И.С.).
Номинация «Семейное творчество:

1 место – Головушкина Татьяна, МБДОУ детский сад №15 «Теремок»
(Литвинова В.В.),

- Токарева Лина, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» (Федулова Т.И.);
2 место – Богатырев Сергей, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко»

(Алехина Т.В., Ефимова В.В.),
- Моисеева Арина, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» (Лазарева

Н.А.);
3 место – Филатова Ника, МБДОУ детский сад №14 «Красная

шапочка» (Амонова А.И., Алиева Т.М.).